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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 14. 7. do 29. 8. 2022: 
 

1. Rada projednala a schválila žádost o umístění dopravního zrcadla v osadě 
Buk z důvodu bezpečnějšího provozu. 

2. Rada za účasti dotační referentky J. Bucharové projednala možnosti podání 
dotace na výstavbu sportovního hřiště ZŠ Milín a dotace na pořízení hasič-
ského vozidla pro SDH Milín. Záležitost ohledně hřiště bude projednána 
s ředitelem školy a ohledně hasičské techniky bude projednána s velitelem 
hasičů. 

3. Rada schválila veřejnou nabídku na pronájem restaurace v kulturním domě. 
Smlouva bude sepsána od září 2022 s Vojtěchem Zemanem na dobu jedno-
ho roku s automatickým prodloužením. 

4. Za účasti referentek bytového hospodářství byla projednána agenda vyúčto-
vání služeb nájemníků obecních bytů za roky 2019, 2020 a 2021. V první 
fázi budou nájemníkům rozneseny přehledy s vyúčtováním za roky 2019 a 
2020. Následně po dokončení sumarizace i za rok 2021. 

5. Rada projednala a schválila žádost starosty obce o odkup služebního telefo-
nu a převod telefonního čísla do soukromého vlastnictví od 1. 11. 2022. 
Budoucí starosta bude mít přidělené nové telefonní číslo, které bude zveřej-
něno na www.milin.cz a rozesláno občanům formou služby Smart info (o 
této službě se můžete informovat v knihovně). 

6. Rada schválila finanční příspěvek na preparaci uhynulého mláděte milín-
ského čápa. Po zhotovení bude čáp umístěn v bývalém pivovaru. Dále rada 
schválila nákup bronzové sošky sv. Floriána pro SDH Milín k 140. výročí 
založení sboru. 

7. Rada vzala na vědomí nález obrazu s motivem Milína. Obraz bude evido-
ván v majetku obce a zavěšen v kanceláři starosty. 

8. Rada  schválila podání výzvy na veřejnou zakázku - oprava chodníku v 
ulici Mírová. 

9. Rada projednala a schválila pracovní náplň a platové zařazení pro tajemní-
ka úřadu, Ing. Petra Walenku. 

ŘÍJEN 2022 ROČNÍK 
Zdarma 

Komunální volby 
V době uzávěrky Zpravodaje nejsou známy výsledky voleb. Najít je můžete 
na www.volby.cz a na www.milin.cz (Úřední deska). Ustavující zasedání nově 
zvoleného zastupitelstva bude svoláno po uplynutí lhůty pro podání návrhu 
soudu na neplatnost voleb, aby se konalo do 15 dnů od uplynutí této lhůty. 
Nejdříve může být 19. 10. (pokud nebude dán návrh soudu). 

Za obec Milín Dana Reiterová 

http://www.milin.cz
https://volby.cz/pls/kv2022/kv?xjazyk=CZ&xid=1
https://www.milin.cz/obecni-urad/uredni-deska/
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PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

Během letních prázdnin na Milínsku probíhalo celkem 10 turnusů příměst-
ských táborů. Díky letos končícímu projektu Příměstské tábory do třetice Mi-
lín, který je spolufinancován z prostředků Evropské unie, tak byla zajištěna 

týdenní péče o 167 dětí. Děkujeme rodičům, kte-
ří nám svoje děti svěřili, jejich dětem, které byly 
úžasné a také všem lektorům, kteří se o děti a 
jejich zábavu skvěle postarali. Projekt byl podpo-
řen MAS Podbrdsko, z. s. a spolufinancován z 
Operačního pro-
jektu Zaměstna-
nost. 

Za obec Milín 
Jitka Bucharová 

 

 

Adventure (nahoře) 

a Zlatá horečka (dole) 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 

v prázdninových měsících oslavíte. Jmenovitě přejeme: 
 

Evě Hazukové (Milín), Miloslavu Broumovi (Milín), Jiřímu Hanzlíkovi 
(Milín), Jánu Nohovi (Konětopy), Václavě Bejčkové (Milín), Jiřímu Vršecké-
mu (Milín), Josefu Gabrielovi (Kamenná), Marii Lovečkové (Milín), Jaroslavě 
Spilkové (Stěžov) a Evě Silnicové (Milín),  
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i přá-
ní pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací: 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let. 
V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravodaj, 
osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním předstihem 
oznámit na matrice OÚ Milín. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 

 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

TÝDEN KNIHOVEN - AKCE 

První kroky s technikou pro seniory 

V minulém čísle Zpravodaje jsme informovali o 

projektu Nadace Vodafon „Digitální odysea“ (ve 

spolupráci se Sdružením knihoven a Moudrou 

sovičkou). Určeno je primárně pro uživatele 65+, 

v případě volných tabletů budou moci využívat i 

mladší senioři. Knihovna bude zdarma půjčovat 

techniku (i s datovou kartou). V první fázi však 

uskutečníme jednoduchá školení, během kterých 

se zájemci seznámí se službou a sdělí, jaké informace z oblasti využívání mo-

derní technologie by vlastně potřebovali znát.  

 První setkání je plánováno na čtvrtek 6. října 2022 od 10 hod v Kni-

hovně Dr. E. Bořického Milín.  

 Můžete si s sebou přinést i své vlastní notebooky, tablety či chytré te-

lefony. Jinak se budou moci využít tablety poskytnuté z dotace. 

Pro příchozí bude připraveno i malé občerstvení. 

 Ničeho se nemusíte obávat, nebudete zkoušeni u tabule ☺ 

Těší se knihovnice Dana a Jitka 
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DALŠÍ AKCE 

Pozvánka na říjnovou akci MC Milínek  - Drakiáda 

Zveme všechny rodiče s dětmi na pravidelnou podzimní drakiádu MC Milínek, 

která se uskuteční v neděli 16. 10. 2022 od 15 hod. Místo bude upřesněno. 

Draka, buřty a dobrou náladu s sebou! 

  

Zahájení pravidelných hudebních programů v MC Milínek 

Nově jsme pro rodiče s dětmi otevřeli pravidelné hudební programy v MC Mi-

línek. V týdnu od 12. 9. 2022 proběhly v dětské herně MC Milínek ukázkové 

hodiny pro děti ve věku 3 měs. – 1,5 roku, pro děti ve věku 1,5 – 3 roky a pro 

děti ve věku od 3-5 let. Na všech ukázkových hodinách se sešlo velké množství 

Týden knihoven 

V rámci celorepublikové akce pořádáme kromě školení pro seniory (na 

předchozí straně) ještě seznámení s licencí Díla nedostupná na trhu 

(DNNT). Jedná se o zdigitalizované knihy a periodika, jejichž plné tex-

ty lze dohledat i vzdáleně on-line (vydané do r. 2000) nebo v knihov-

nách zapojených do projektu. (Národní knihovna za užití licencí uhradi-

la za autorská práva v r. 2021 28 mil. Kč.) Ptejte se v naší knihovně. 

Setkání mezi knihami s promítáním 
 

Od října 2022 chceme pokračovat v setkáních u knihovnického krbu. Plánuje-

me je uskutečňovat opět 1x za měsíc (ideálně v páteční podvečer, příp. ve stře-

du) v přízemí milínské knihovny (oddělení pro dospělé čtenáře) od podzimu do 

začátku jara. 

 Při setkání by mělo dojít na promítání fotek z milínského regionu 

(autorem Miroslav Kunt, představení knižních novinek, které knihovna pořídi-

la, povídání o knihách, výměně čtenářských tipů…) 

 Jaký přesně program bude však záleží i na Vás, s čím přijdete, co bu-

dete chtít vědět, probírat, co donesete… Tedy to nemusí být setkání pouze pro 

příznivce knih a četby, ale zejména terapie v dlouhých večerech, osobní kon-

takt s podobně naladěnými v příjemném prostředí za praskotu ohně. 

 Nejbližší termín setkání je středa 26. října 2022 od 18 hod. 
 Kdo zvládne upéct nebo jinak připravit nějakou dobrotu, určitě se na-
jdou talířky, na které donesené pochutiny naservírujeme. 
 

Těšící se knihovnice: Jitka a Dana 
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„Staro-nová“ hospoda v Milíně 
 
 Jak bylo avizováno, chystáme se otevřít hospodu v kulturním domě 
(pokud zpravodaj vyšel po 1. 10. 2022, tak jsme už otevřeli ☺). Rádi bychom 
toto místo uprostřed Milína, které v poslední době spíš skomírá, vzkřísili k ži-
votu a  společenskému setkávání.  
 Chceme se pokusit vytvořit příjemné prostředí, kam bude i v součas-
ných mizerných časech možné zajít na pivko, vínko nebo dobré kafe, posedět s 
kamarády, pobavit se a přijít na jiné myšlenky. K tomu správná hospoda přece 
vždy slouží.  Nabízet budeme také několik specialit k prima večeři: hamburge-
ry, trhané maso, pizzu, atd. 
 Chystáme se pořádat různé akce, které podle nás k takové hospodě 
patří – food days, večery s hudbou, hospodské kvízy, atd. Informace budou 
vždy na plakátech a na facebooku. A nabízíme prostor třeba i pro vaše rodinné 
oslavy, setkání spolužáků,  atp., přičemž čas otevření je na domluvě.   
 Na čepu bude stabilně svijanská desítka a dále zahájíme provoz sym-
bolicky pivem Vzkříšení (polotmavý prémiový ležák 13, nefiltr, nepaster.) 
z řemeslného pivovaru Chříč.          
 Budeme se těšit na Vaši návštěvu v hospodě U draka!  
Od 30. 9.  každou středu, pátek a sobotu od 18 do (minimálně) 22 hodin.  
 

P.S. A proč zrovna U draka? No,… to Vám vysvětlíme, až přijdete. :-)   
 

Vojtěch Zeman a Petr Žáček 

OTEVŘENÍ RESTAURACE V KD 

maminek a dětí, které si chtěly 

nezávazně tyto hodiny vyzkoušet 

před samotným zahájením pravi-

delných kurzů. Zkušená lektorka 

kurzů, paní Dominika Zoubková, 

která v Příbrami vede kurzy 

Yamahy, děti dokázala krásně 

zaujmout, zazpívala si s nimi 

písničky, zahrála na hudební ná-

stroje (dřívka, tamburínky, vajíč-

ka, atd.) a vytvořila s dětmi krás-

né obrázky. Zveme případné další zájemce o kurzy, aby se připojili kdykoliv 

v průběhu kurzů. Kontakt na lektorku hudebniprogrammilin@gmail.com. 

Ohlédnutí za akcemi MC Milínek najdete na str. 11. 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

mailto:hudebniprogrammilin@gmail.com
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

A hurá do školy… 
 

Po dlouhé prázdninové pauze jsme se s našimi žáky a rodiči setkali 1. září před 
školou. „Výstavka učitelů“, kde si může každý dle libosti prohlédnout svého 
oblíbeného či neoblíbeného 
kantora a seznámit se s no-
vými učitelskými posilami, 
proběhla i tento rok. 
 Milými slovy všech-
ny přítomné pozdravil pan 
ředitel Pavel Kopecký, ne-
chyběla ani zdravice od zá-
stupců obce, pana místosta-
rosty Vladimíra Vojáčka a 
radní Dany Reiterové. Setká-
ní má zvláštní kouzlo, může-
te si prohlížet rutinní pohle-
dy novopečených deváťáků, 
které už nic nevyvede z míry, a postupně ročník po ročníku dojít až k bázni a 
posvátnému očekávání prvňáčků i dětí z přípravné třídy a jejich rodičů. 
A teď trochu statistik, v letošním roce navštěvuje ZŠ Milín 317 žáčků, do pří-
pravné třídy chodí deset předškoláků a prvňáčků je 45. 
 

Startovat balón jsem ještě nikdy v životě neviděl, pane učiteli 
 

Začátek září je čas adaptačního kurzu pro šestý ročník. Přechod z prvního 
stupně na vyšší bývá náročnějším obdobím v životě „základoškoláka“, najed-

nou nemáte svého třídní-
ho na všechny předměty, 
ale dostává se vám no-
vých učitelských tváří 
skoro pro každý vyučo-
vaný předmět. Navíc se 
často kolektiv rozroste o 
nové spolužáky 
z okolních obcí s I. stup-
něm ZŠ (Solenice…). 
Platí tak zlaté pravidlo: 
adaptovat se, adaptovat 
se, adaptovat se! ☺ 
 I letos jsme 
s novými šesťáky vyrazi-

li vlakem do Stradonic. Program byl napěchovaný k prasknutí: výprava 
k jednomu z nejvýznamnějšímu a největšímu oppidu na území Čech, prohlídka 
zámku Nižbor i místní sklárny, ale také nás návštivili odborníci na práci 
s třídním kolektivem, doktorka Eva Burdová a pan farář Jan Böhm, mistr ve 
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výrobě improvizovaných lanových center. 
Zážitků si domů děti vezly nepočítaně, ale přeci jen jeden z nich všechny před-
čí, při cestě z Nižboru jsme na louce u řeky Berounky mohli se zatajeným de-
chem sledovat start balónu. Olbřímí koule horkého vzduchu překonala gravita-
ci a elegantně se vznesla brázdit vlny nebeského oceánu. Můžeme jen doufat, 
že stejně lehce proplují i naši šesťáci celým druhým stupněm. 
 

Kiusaamisen Vastainen – KiVa 
 

O projektu KiVa jsme už psali, nicméně laskavý čtenář promine stručné zopa-
kování. Základní škola Milín byla vybrána jako jedna z 24 škol v celé České 
republice, aby pomohla ověřit implementaci finského programu „Proti šika-
ně“ (Kuisaamisen Vastainen). 
 Součástí programu je metodika pro zapojené třídy. Žáci jsou prostřed-
nictvím KiVa lekcí vedeni k tomu poznat sami sebe a svoje jedinečné místo 
nejen v třídním kolektivu. Učí se, aby v případě agresivního chování namísto 
obdivu k agresorovi vyjádřili své sympatie a podporu oběti. 
 Na naší škole testujeme KiVu v několika třídách, je také zřízen KiVa 
tým, tedy tým učitelů, který pomocí přesně daných postupů pracuje se všemi 
druhy nevhodného chování a kontinuální prací se je snaží minimalizovat. 
 Program KiVa pomáhá snižovat počty šikanovaných žáků ve Finsku, 
Itálii, Holandsku či Velké Británii o více jak 50 % a je dále zaváděn i v dalších 
zemích. Je vědecky prokázáno, že program dlouhodobě přispívá k psychické 
pohodě žáků (wellbeing), zvyšuje oblibu školy a zlepšuje školní výkon. 
 Věříme, že podobných výsledků dosáhneme i na naší škole. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Obědy bez hluku 
 

Během prázdnin bylo ve školní jídelně rušno. Firma P+B elektromontáže, s. 
r. o. provedla instalaci akustických podhledů, došlo k výměně osvětlení za 
úspornější, výkonnější a tišší a renovaci elektroinstalací v prostoru školní jídel-
ny a jejího předsálí. 
 Projekt "Kvalitnější prostředí školního stravování ZŠ Milín" byl spolu-
financován Evropskou unií z Programu rozvoje venkova a podpořen MAS 
Podbrdsko, z.s. Povinnou finanční spoluúčast zajistila obec Milín, za což zřizo-
vateli velmi děkujeme. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Z FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíce červenec-srpen 2022 
 

     V sobotu 2. července v 10 hodin se při slavnosti v pražské katedrále 
ujal stolce sv. Vojtěcha po kardinálu Dominiku Dukovi dosavadní olo-
moucký arcibiskup Jan Graubner. 
     V nové roli se na národní pouti na Velehradě uvedl arcibiskup Jan 
Graubner jako primas český. Hlavním celebrantem slavnostní poutní 
mše svaté ve svátek věrozvěstů sv. Cyrila a sv. Metoděje byl kanadský 
kardinál Michael Czerny, rodák z Brna a jeden z nejbližších spolupra-

covníků papeže Františka. Poprvé sem přijel i nový apoštolský nuncius (papežův 
diplomatický zástupce v postavení velvyslance) Jude Thadeus Okolo, na nunciatu-
ře už působil v letech 2002 – 2006.  
     Celostátním setkáním mládeže v Hradci Králové, které se uskutečnilo ve dnech 
9. až 14. srpna, provedl příběh sv. Pavla. „Vstaň! Udělám z tebe svědka toho, co 
jsi viděl“, znělo motto týdne. Uprostřed prázdnin díky němu ožily hradecké školní 
budovy, a zejména okolí Univerzity Hradec Králové. Na travnatém prostranství a 
pódiu se odehrávalo jádro programu – bohoslužby, katecheze a moderovaný pro-
gram.   
     V neděli 14. srpna poutní mší svatou v kostele sv. Vavřince v Pečicích věřící 
dodatečně oslavili svátek tohoto světce.  
     I o prázdninách probíhaly některé pravidelné farní aktivity (po celé prázdniny, 
dle domluvy, modlitba matek v rodinách, v neděli 28. srpna setkání seniorů na 
slivické faře). 

Za farnost Eliška Průchová 
 

Po prázdninách přišel nový školní rok a s ním se školka opět zaplnila dětmi. Nej-

mladší děti doprovázeli do třídy rodiče, postupně prodlužovali pobyt dítěte ve 

školce, aby se děti co nejlépe adaptovaly. Začátek září byl slunečný, jako stvořený 

k dlouhým procházkám a hrám v přírodě. Děti pozorovaly zrající úrodu, krájely, 

ochutnávaly i pekly dobroty z darů přírody. 6. září proběhla schůzka s rodiči, kde 

se dozvěděli informace o chodu školky a různých novinkách. Jednou z nich je 

digitalizace školky v rámci programu Digiškolka. Rodiče mohou omlouvat své 

děti a komunikovat se školkou digitální formou. Další změnou je zabezpečovací 

systém, díky kterému je nyní možné se do budov dostat jen pomocí čipů. Změny 

nastaly také ve sdružení rodičů. Rodiče poděkovali paní Walenkové za dlouhole-

tou práci a představili nové vedení: Petru Kalíkovou, Helenu Mazákovou a Kláru 

Kuchyňkovou. V pondělí 19. září přijeli do školky zástupci Gymnatlonu Michal a 

Matěj Eisenkolbovi. Je to komplexní sportovní program, který si klade za cíl vy-

budovat u dětí celoživotní lásku k pohybu hravou formou. Koncem září bylo ve 

školce oblíbené Divadlo Letadlo. Přejeme krásné podzimní dny. 
 

Za kolektiv MŠ Marie Znamenáková. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace 

Nabízíme sluchové poradenství 
Sluchová poradna se uskutečňuje v kanceláři STP v Milíně (vedle pošty). Ve-
doucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerová (tel. 721 205 288) bude 
přítomna dne 13. října 2022 od 13.00 hod. do 15.00 hod.  
Nabízíme sociální poradenství 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro lidi se zdravotním postižením a seniory, kte-
ří potřebují podpořit v řešení své životní situace.  Sociální poradenství je posky-
továno na Centru STP Milín, Václavská 261 po předchozí telefonické domluvě 
s paní Marií Vondráškovou (tel. 607 618 727). 
Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kteří potřebují 
okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, polohov. lůžko 
aj.) a nemají ji k dispozici. Půjčovna je na Centru STP v Příbrami, Žežická ulice 
(bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráškové (tel. 608 201 644). 
Cvičení žen – do 8. 11. 2022, v úterý 16 – 17.30 h v sálku tělocvičny ZŠ Milín. 
Podzimní nákupní zájezd do Polska – se uskuteční v úterý 18. října 2022, při-
hlášky přijímá pí Muziková (tel. 739 517 773). 
Připravujeme rekondiční pobyty pro rok 2023 
Františkovy Lázně: termín 19. – 25. března 2023, pobyt je již plně obsazený. 
Sezimovo Ústí: termín 3. – 8.června 2023, plná penze, ubytování, doprava, pro-
cedury, cestovní pojištění, cena 7 100 Kč, příplatek za jednolůžkový pokoj 250 
Kč za noc, zbývá několik málo volných míst. 
Soběšice: termín 29. srpna – 4. září 2023, plná penze, ubytování, doprava, vnitřní 
bazén neomezeně, lze dokoupit masáže, cena 7 000 Kč, příplat. za jednolůžkový 
pokoj 200 Kč/noc. Přihlášky přijímá od října – M. Vondrášková (607 618 727). 
Výborová schůze STP v ČR z. s. MO Milín se uskuteční ve středu 5. října 2022 
od 13.00 hod. v kanceláři STP Milín. Po jednání proběhne přednáška na té-
ma ,,Příspěvek na péči“. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace  
PODĚKOVÁNÍ 

Vážený pane starosto, vážení členové obecní rady Milína, vážení zastupitelé, 
Svaz tělesně postižených v ČR z. s. Místní organizace Milín je nestátní nezisko-
vou organizací, která hájí specifické potřeby a zájmy nejen svých členů, seniorů,  
ale i dalších tělesně postižených občanů bez ohledu na rozsah jejich postižení. 
Máme registrované sociální služby, kterými jsou odborné sociální poradenství a 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. Služ-
by jsou bezplatné. Jen stěží bychom mohli poskytovat služby, aby byly na úrov-
ni, nebýt vstřícnosti a podpory zástupců obce. 
 Vážený pane starosto, vážení členové obecní rady Milína, vážení zastu-
pitelé, dovolte mi, abych vám všem co nejsrdečněji poděkovala za podporu naší 
organizace, ale i za podporu všech našich seniorů. Této vaší podpory si nesmírně 
vážím a děkuji. 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace  
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JEDEN Z MILÍNSKÝCH VELIKÁNŮ 

Neveselé dění okolo milínských komínů 
Fanoušci milínských čápíků určitě vědí, že se letos narodila dvě čápata. Možná 
už méně lidí ví, že jedno z mláďat bylo asi až příliš horlivé s prozkoumáváním 
vzdušného světa a jeho pravděpodobně první výlet se stal i posledním. Na po-
raněné mládě nás upozornili ukrajinsky mluvící pracovnice ze sousedního are-
álu. Ihned jsme kontaktovali záchrannou stanici v Hrachově. Příjezdu se však 
mládě už nedožilo. Bohužel takové věci se ve zvířecím světě stávají velmi čas-
to, je však bolestivé tomu přihlížet. 
 Další, pro nás velmi smutná událost přišla o týden později. Přesněji 20. 
srpna 2022. Při pohledu na siluety komínů si pozorný pozorovatel milínského 
údolí všimne, že je něco jinak, něco chybí. Pivovarský komín přišel o soka 
z rostlinné říše. Pravděpodobně vlivem intenzivních dešťů, vydatné úrody ža-
ludů a v neposlední řadě z důvodu zakřivené, a 
právě proto výjimečné stavbě tohoto dubového 
velikána, došlo k jeho, pro nás nepředstavitelné-
mu, pádu. Obrovské štěstí bylo, že pod stromem 
nikdo nebyl. Před rokem jsem tento dub zmínil 
v anketě „hledá se velikán Milína“. V tu dobu by 
mě ani ve snu nenapadlo, že je to jeho poslední 
rok. Vždy na mě působil, že je tu věky a další 
věky bude. Možná se nyní dozvíme odpověď na 
často kladenou otázku: „jak je ten strom vlastně 
starý?“ Ironií osudu je, že až se, po odříznutí 
kmene, odpověď dozvíme, nikdo nám tuto otázku 
již nepoloží. A právě i proto, aby tento majestátní 

strom úplně nepro-
padl v zapomnění, 
chtěli bychom od-
říznutý plátek 
kmenu věnovat milínské škole, bude-li souhla-
sit. S obvodem 3,2 m by to mohl být zajímavý 
prvek například v přírodovědné učebně. 

Tomáš Srbek 

září 2021 

srpen 2022 - pohled z komína 
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MC MILÍNEK 

Jak se ukázalo, dub rostl příliš blízko u zdi a neměl skoro žádné kořeny pod 
pivovarskou zeď. Většina větví a hlavní váha působila na druhou stranu.  
Naštěstí nedošlo k nejhoršímu, protože manželka si pod dub na stůl odložila 
mísu se sklizenými rajčaty a zatím co šla trhat další, uslyšela za sebou prasknu-
tí. Když se otočila, dub již ležel na třískách ze stolu. Nedošlo ani k poškození 
komína nebo varny pivovaru. Strom se složil do volného prostoru a všichni 
svatí se řádně zapotili. Letokruhů jsme napočítali přibližně 150, takže stáří už 
známe. 

Vladimír Srbek 

Dobrodružný Pohádkový les - ohlédnutí za akcí 

I přes nepřízeň počasí se nám dne 17. září 2022 podařilo uspořádat, společně 
s agenturou Velká Dobrodružství (www.veldo.cz), akci pro rodiče s dětmi s 

názvem Pohádkový les (Klasické české pohád-
ky). Celá akce proběhla v lesích za MŠ Milín. 
Děti si mohly společně s rodiči projít cca dvouki-
lometrový pohádkový okruh, na němž 
„zachraňovaly“ pohádkové postavy, které zaklel 
zlý skřítek Rampelník. U každé z pohádkových 
postav děti plnily úkoly (např. namotávání rozku-
tálených klubíček u pohádkové babičky, obracení 
palačinek s pavouky u čarodějnice, hledání dia-
mantů v truhle u princezny, krmení draka u prin-
ce atd.), za které získávaly písmenko do tajenky. 
Na konci okruhu si děti mohly vybrat zaslouže-

nou odměnu z truhly pokladů. 
Spokojenost rodičů, usměvavé 
a radostné tváře dětí nám byly 
dostatečnou odměnou a potvr-
dily nám úspěšnost této akce, 
byť počasí bylo do poslední 
chvíle značně nejisté. Při té 
příležitosti chceme poděkovat 
všem, kteří se na vzniku dětských úsměvů a radosti podíleli, zejména agentuře 
Velká Dobrodružství, manželům Šťovíčkovým, bez jejichž finančního daru by 
nebylo možno tuto akci uspořádat, dobrovolným hasičům z SDH Milín, aktiv-
ním členkám MC Milínek a všem, kteří se této akce zúčastnili!  
O dalších akcích MC Milínek více na str. 4 

Za MC Milínek Petra Kalíková 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 19. října 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Prodej kuřic - firma Novák  - Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 

6. října ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

Další prodej: 3. listopadu 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

  7. října (pátek) 17 a 20 h Andílci za školou 
14. října (pátek) 17 h  Krtek a orel 
14. října (pátek) 20 h  Notre-Dame v plamenech 
21. října (pátek) 17 h  Tlapková kontrola 
21. října (pátek) 20 h  Po čem muži touží 2 
28. října (pátek) 20 h  Prezidentka 
 

Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz 

KINO MILÍN 

INZERCE 

Foto z akce Pohádkový les, více na str. 11 

O akcích v Milíně se dočtete na str. 3 - 4. 

Kalendář akcí najdete na: https://www.milin.cz/, 

v levém sloupci. 16. listopadu 2022 se bude konat 

Pochod malých broučků, 

3. prosince Nebe a peklo 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
https://www.milin.cz

